PAGE

ПРОПРОЕКТА
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2013                                                                                                 № 247
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 23 сентября 2011 года № 305 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение квалификации и
 профессиональная переподготовка муниципальных служащих
и специалистов администрации муниципального образования
Щербиновский район» на 2012-2014 годы»
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации муниципального образования Щербиновский район, а также необходимостью дополнительного финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих и специалистов администрации муниципального образования Щербиновский район» на 2012-2014 годы п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 сентября 2011 года № 305 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих и специалистов администрации муниципального образования Щербиновский район» на 2012-2014 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:
1) в Постановлении:

в пункте 2 слово «Цирульник» заменить словом «Оголь»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.»;
в пункте 5 слово «Официально» исключить;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н.Довженко.»;

2) в приложении к Постановлению:

в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники

финансирования Программы
	Источник финансирования
	1-й год
реализации
Программы
	2-й год

реализации Программы
	3-й год

 реализации

Программы

	БДО+БПО
	БДО+БПО
	БДО+БПО

	Бюджет муниципального образования Щербиновский район
	25000
	130000
	30000

                                                                                                                                      »;
раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении расчетов финансирования Программы за основу взяты сметы и расчеты, составленные организаторами мероприятий, данные о фактических затратах по мероприятиям в предыдущие годы реализации Программы, с учетом замечаний и предложений по оптимизации расходов.»;

в разделе 4:

слова «заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник управления делами администрации муниципального образования Щербиновский район» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель главы муниципального образования Щербиновский район» в соответствующих падежах;
слова «общий отдел управления делами администрации муниципального образования Щербиновский район» в соответствующих падежах заменить словами «общий отдел администрации муниципального образования Щербиновский район» в соответствующих падежах;

раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Индикаторы целей программы

Основной целью Программы является целенаправленное повышение профессионального уровня муниципальных служащих и специалистов Администрации. Последовательная реализация Программы позволит:

осуществлять координацию профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и специалистов Администрации;

повысить качественный уровень исполнения муниципальными служащими и специалистами Администрации своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг.

	Наименование индикатора

Целей программы
	Единица

измерения
	Значение в

2011 году
	1-й год

реализации программы
	2-й год

реализации программы
	3-й год

реализации программы

	БДО + БПО
	БДО + БПО
	БДО + БПО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обучение муниципальных служащих и специалистов Администрации путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации
	кол-во человек
	0
	1
	10
	1

	Обучение муниципальных служащих и специалистов Администрации путем участия в научно-практических семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях.
	кол-во человек
	0
	1
	15
	2

                                                                                                                          »;
3) приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не раннее вступления в силу решения Совета муниципального образования Щербиновский район о внесении изменений в решение Совета муниципального образования Щербиновский район «О бюджете муниципального образования Щербиновский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», предусматривающее финансирование ведомственной целевой программы «Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих и специалистов администрации муниципального образования Щербиновский район» на 2012-2014 годы».
Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 20.05.2013 № 247

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе

«Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих и специалистов администрации муниципального образования Щербиновский район»

на 2012-2014 года

	№ п/п
	Наименование варианта финансирования
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Результат реализации мероприятия по годам

	Всего
	2012 год
	2013

год
	2014 год
	2012 год
	2013 год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Оптимальный вариант (БДО+БПО)
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации специалистов и муниципальных служащих Администрации

	Организация обучения муниципальных служащих и специалистов Администрации путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации
	2014 год
	93 000
	10 000
	73 000
	10 000
	повышение профессионального уровня путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации
	повышение профессионального уровня путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации

	повышение профессионального уровня путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Оптимальный вариант (БДО+БПО)
	Повышение  профессионального уровня специалистов и муниципальных служащих Администрации;

 в таких формах, как научно-практические семинары, обучающие семинары, стажировки, конференции
	Организация обучения муниципальных служащих и специалистов Администрации путем участия в  научно-практических семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях
	2014 год
	92 000
	15 000
	57 000
	20 000
	повышение профессионального уровня путем участия в научно-практических семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях.
	повышение профессионального уровня путем участия в научно-практических семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях.
	повышение профессионального уровня путем участия в научно-практических семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях.

	ИТОГО
	185000
	25000
	130000
	30000

                                                                                                                                                                                                                                        ».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                                                   Н.Н.Довженко